АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 декабря 2012                                                     № 1213

г. Балаково

Об организации предновогодней торговли на территории муниципального образования город Балаково
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково и в целях обеспечения своевременной подготовки и организации торгового обслуживания населения в предпраздничные и праздничные                                      дни Нового 2013 года и Рождества Христова, расширенной продажи товаров новогоднего ассортимента и создания праздничного настроения жителей города Балаково, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий потребительского рынка независимо от организационно-правовой формы собственности                      и индивидуальным предпринимателям:
1.1 Обеспечить праздничное оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
1.2 Организовать в предприятиях торговли расширенную предновогоднюю продажу искусственных елок, елочных украшений, детских подарков, кондитерских изделий, сувенирно-подарочной продукции с новогодней тематикой в соответствии с Правилами продажи отдельных видов товаров, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 1998г. № 55;
1.3 Организовать реализацию натуральных елок и хвойного лапника в соответствии с Требований к организации работы объектов мелкорозничной сети на территории города Балаково, утвержденных постановлением администрации города Балаково от 14 июля 2011г.                       № 656 «Об организации работы объектов мелкорозничной сети                             на территории муниципального образования город Балаково»;
1.4 Осуществлять реализацию пиротехнических изделий бытового назначения (класс опасности 1-3) в соответствии с действующим законодательством.
2. Отделу по вопросам потребительского рынка и развития предпринимательства администрации муниципального образования                   город Балаково (Колганова В.Н.):

2.1. Провести конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов, оконных витрин и торговых залов предприятий потребительского рынка;
2.2. Осуществлять размещение объектов мелкорозничной сети                        по реализации натуральных елок и хвойного лапника согласно Схемы размещения нестационарных торговых объектов по реализации новогодних елок, утвержденной постановлением администрации Балаковского муниципального района от 25 июня 2010г. № 2245 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Балаково».

3. Рекомендовать МУ МВД РФ «Балаковское» Саратовской области (Старовойтову И.Л.) (по согласованию):

3.1. Обеспечить охрану общественного порядка в местах реализации натуральных ёлок и хвойного лапника;
3.2. Осуществлять контроль по соблюдению правил хранения                      и продажи натуральных елок и пиротехнических изделий юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории                       города Балаково.
4. Информационно-аналитическому отделу администрации муниципального образования город Балаково (Сорокина О.В.) опубликовать постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации по вопросам имущественных отношений, экономике и финансам (Балуков А.В.).
И.о. главы администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                     А.В.Балуков